

Algemene informatie

Aanbesteding: 2024-031 ecologische adviesdiensten, uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gorinchem
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Aanbestedingsdocument

Vraag:

In G-3 voor perceel 1 heeft u in de uitgangspunten de soorten benoemd die onderdeel van de aanpak en prijs moeten zijn. De prijs is echter ook afhankelijk van de reikwijdte van de verduurzamingsmaatregelen. Om appels met appels te kunnen vergelijken stellen wij voor uit te gaan van de volgende werkzaamheden: Spouwmuurisolatie, Na-isolatie van daken, Isolatie van borstweringen, Aanbrengen van isolatiewanden aan binnen- en buitenzijde van de muur, Installeren van buitenunits warmtepompen en Installeren van zonnepanelen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Aanbestedingsdocument

Vraag:

In 5.2 heeft u de weging van prijs – kwaliteit voor perceel 1 gezet op 60% - 40%. In het af te prijzen plan SMP moeten alle extra diensten die aangeboden worden ook afgeprijsd worden. De kosten die gemoeid zijn met extra diensten om kwaliteit toe te voegen zal door deze verhouding nooit tot de winnende aanbidding leiden, de prijs zal doorslaggevend zijn. Bent u bereid om de verhouding prijs – kwaliteit te wijzigen naar 30% - 70%, of bent u anders bereid dat de gegadigde aangeeft welke “meerdere waarde” wordt geboden met een kostencomponent, maar deze kosten niet mee te laten wegen?

Antwoord:

Wij zijn niet bereid de gunningscriteria en de onderliggende weging daarvan aan te passen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

14 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Voor perceel 1 vraagt u om 2 kerncompetenties. Echter geen enkele kerncompetentie betreft het opstellen van een SMP, terwijl deze centraal staat in de gunningscriteria. Bent u bereid om een 3de kerncompetentie toe te voegen waarin de gegadigde ervaring met het opstellen van een SMP aantoon met tenminste een gefactureerde waarde van tenminste € 150.000,=?

Antwoord:

Wij gaan niet mee met uw voorstel. het is een bewuste keuze om een SMP niet uit te vragen als kerncompetentie. Hiermee worden naar onze mening een te hoge drempel gelegd om in te schrijven op de opdracht. We hebben er dus bewust voor gekozen om het SMP als gunningscriterium uit te vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

14 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Klopt onze aanname dat voor perceel 1 voor iedere nadere opdracht de opdrachtnemer eerst een offerte met prijs wordt opgevraagd bij de geselecteerde raamcontractant? Dit vanwege het maatwerk van iedere uitvraag.

Antwoord:

Dit is juist. Wel wijzen wij u er volledigheidshalve op dat dit niet geldt voor het SMP(wijk Stalkaarsen en Mollenburg) waarvoor u bij inschrijving een prijs indient.

Ook is het uitgangspunt dat het kwaliteitsniveau per nadere opdracht niet wijzigt en de nadere offerte alleen op de prijs is gericht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

14 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 4.2: Tarieven worden gedurende de looptijd van de overeenkomst niet geïndexeerd.

Gezien de onvoorspelbaarheid van economische factoren zoals inflatie en stijgende kosten, is een vast en onveranderlijk tarief niet acceptabel. Dit zou op de lange termijn kunnen leiden tot een onredelijke last voor ons, omdat we geen mogelijkheid hebben om deze kosten op te vangen. Een jaarlijkse indexering op basis van een objectieve maatstaf, zoals het CBS of de CPI, zou een evenwichtigere benadering zijn. Zijn jullie bereid om een dergelijke aanpassing in de overeenkomst op te nemen?

Antwoord:

Wij zijn bereid om de prijzen éénmaal per jaar, voor het eerst in 2026, te indexeren. Hierbij hanteren wij de werkelijk consumentenprijsindex met een maximum van 4%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies
P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

14 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Voorwaarden

Vraag:

Artikel 6.4: De opdrachtnemer is verplicht om op eerste verzoek van de opdrachtgever personeel van op[1]drachtnemer een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen. Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?

Antwoord:

Hiertoe zijn wij bereidt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

14 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Voorwaarden

Vraag:

Er is geen bepaling opgenomen waarin de aansprakelijkheid verder wordt beperkt. Zoals het er nu staat, geldt er een ongelimiteerde aansprakelijkheid. Daar kunnen we niet akkoord mee gaan. Voor ons is dat namelijk niet verzekeraar. Bent u bereid onderstaande van toepassing willen verklaren of een bepaling in de Overeenkomst willen opnemen: "Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, tegenover de andere partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden directe schade, met dien dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is:

- € 150.000,- voor overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-;

- driemaal de waarde van de opdracht voor overeenkomsten waarvan de waarde groter is dan € 50.000,- met een maximum van € 1.500.000,-

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis."

Antwoord:

Wij verwijzen u naar paragraaf 4.4. van het aanbestedingsdocument

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
melding tegenstrijdigheden/onvolkomenheden

Vraag:

in het document "TN493408 - EF 16 aankondiging van een opdracht...." staat als geraamde looptijd 48 maanden (is 4 jaar) met een mogelijke verlenging van 1 jaar. In het aanbestedingsdocument (2.2) is een periode van 3 jaar met een optie voor een verlenging met 1 jaar opgenomen. Met welke duur van de overeenkomst dient rekening gehouden te worden.

Antwoord:

Het aanbestedingsdocument is hierin leidend. U kunt rekening houden met een contractperiode van 3 jaar met daarna de optie om éénmaal met één jaar te verlengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op: 19 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
1.2 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

In de tekst staat "Ook kan de aanbestedende dienst ervoor kiezen ecologisch onderzoek onderdeel uit te laten maken van de integrale voorbereiding van projecten en dus op te dragen aan derden." Wat wordt hiermee bedoeld en kan er een concreet voorbeeld worden gegeven?

Antwoord:

Wij bedoelen hiermee dat werkzaamheden die noodzakelijk zijn ook opgedragen kunnen worden aan de uitvoerend aannemer. een voorbeeld is

bv. het wegvangen van vissen wat onderdeel kan zijn van een baggerwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

19 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

UEA

Vraag:

in de korte beschrijving van de aanbesteding staat dat het gaat om het opstellen van ..., ik neem aan dat dit een tikfout is en dat opstellen wordt bedoeld.

Antwoord:

Dit is juist

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

19 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

1.2 Beschrijving van opdracht

Vraag:

Op welke wijze kunnen vrijwilligers adviseren bij deze uitvraag? Betreft dit

een externe klankbordgroep?

Antwoord:

Nee het betreft geen externe klankbordgroep. U kunt er van uitgaan dat de vrijwilliger zelfstandig zijn werkzaamheden uitvoert. Er worden geen werkzaamheden van uw kant uit verwacht m.b.t. de vrijwilliger.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

1.2 Beschrijving van opdracht

Vraag:

De Richtlijn vleermuisonderzoek Grote gebieden (NGB, 2024) is van toepassing voor gewone dwergvleermuis, ruige dwergvleermuis en laatvlieger. Welke aanvullende onderzoeksinspanning wordt verlangd om uitspraken te kunnen doen over o.a. aanwezigheid en populatiegrootte van andere vleermuissoorten als meervleermuis, gewone grootoorvleermuis, tweekleurige vleermuis?

Antwoord:

Geen, het soortenmanagement richt zich op de algemene soorten te weten gewone dwergvleermuis, ruige dwergvleermuis en laatvlieger.

De overige soorten dienen bij ieder project separaat te worden afgewogen en vallen dus niet onder het SMP.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
1.2 Beschrijving van opdracht

Vraag:

Wordt het Gebiedenprotocol gierzwaluw (Sovon, 2023) van toepassing verklaard als onderzoeksprotocol?

Antwoord:

Het onderzoek moet geschikt/volledig genoeg zijn om een vergunning te krijgen voor een SMP. Het moet minimaal voldoen aan de eisen uit het kennisdocument van BIJ12 (<https://www.bij12.nl/onderwerp/natuurinformatie/kennisdocumenten-soorten-natuurbescherming/>). U kunt dit protocol gebruiken als u van mening bent dat dit nodig is voor het uitvoeren van het onderzoek voor het SMP en het succesvol verkrijgen van een vergunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
1.2 Beschrijving van opdracht

Vraag:

De Richtlijn vleermuisonderzoek Grote gebieden (NGB, 2024) geeft aan dat een onderzoeksgebied een minimale grootte van 240 hectare moet hebben. De twee wijken Stalkaarsen en Mollenburg zijn gezamenlijk ongeveer 145 hectare. Is bij Omgevingsdienst Haaglanden zekerheid verkregen dat het onderzoeksgebied van voldoende grootte is om gebruik te maken van het instrument Soortenmanagementplan?

Antwoord:

Ja, de Gildewijk (een kleiner gebied) is op dezelfde wijze beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Prijsstelling perceel 2

Vraag:

Voor het momteren van de diverse vleermuis- en vogelkasten kunnen we uitgaan van: 'vrije, beschikbare gevel'

Kunnen wij er van uit gaan dat deze gevel bereikbaar is met een hoogwerker (bijvoorbeeld een Niftylift HR21 o.g.)

Antwoord:

Ja, u kunt uitgaan van een vrije beschikbare gevel eventueel voorzien van een beperkte groenstrook aan de kopgevel. De wijze van uitvoering is aan de inschrijver/ opdrachtnemer. Afwijkingen worden gezien als maatwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

16

2.14 (Aanbestedingsprocedure en procedurele bepalingen - 2.14.3
“Onderaanneming

Vraag:

Voor het uitvoeren van (vleermuis)onderzoek maken wij vaak gebruik van een flexibele schil. Deze flexibele schil bestaat voornamelijk uit (een wisselend aanbod aan) zelfstandig ondernemers. Mogen we er inderdaad vanuit gaan dat deze flexibele schil niet als ‘onderaannemer’ wordt gezien (2.14.3)?

Antwoord:

Wij kunnen dit niet beoordelen. Dit hangt van van de wijze waarop u derden contracteert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

2.2 Overeenkomst - “Deze aanbestedingsprocedure heeft tot doel één Raamovereenkomst met één Opdrachtnemer per perceel af te sluiten voor een periode van 3 jaar met een optie om nog eens éénmaal met één jaar te verlengen.”

Vraag:

Wat betreft Perceel 1 – Ecologisch advies: Wat wordt gezien als ‘eindpunt’ van de te leveren werkzaamheden, binnen de totale contractduur: Het indienen van de vergunningsaanvraag (t.b.v. gebiedsbrede vergunning o.b.v. SMP) of het verkrijgen van de gebiedsbrede vergunning? We willen u er op wijzen dat wij helaas geen invloed hebben op doorlooptijden bij het bevoegd gezag.

Antwoord:

Uw verantwoordelijkheid is het opstellen en indienen van een ontvankelijke aanvraag incl. het aanleveren van eventueel benodigde informatie bij bevoegd gezag. Wij begrijpen dat u geen invloed heeft op de doorlooptijden

van bevoegd gezag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

1.3 Omvang opdracht en maximale waarden - Perceel 1: maximale waarde wordt gesteld op €8k, gerekend over de totale contractperiode”.

Vraag:

Wat wordt verstaan onder de totale contractperiode? De startperiode van 3 jaar of de periode van 3 jaar plus 1 jaar (2.2 “Overeenkomst”).

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 8

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Paddenscherm

Vraag:

moet er rekening worden gehouden met sloot doorkruisingen?

Antwoord:

nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Paddenschermb

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat de percelen waar de paddenschermen geplaatst moeten worden zonder belemmeringen bereikbaar zijn?

Antwoord:

ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Paddenschermb

Vraag:

moeten de schermen na afloop van de werkzaamheden verwijderd worden?

Antwoord:

nee, valt buiten de opdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Paddenscherm

Vraag:

moet er rekening worden gehouden met roosters daar waar eventueel bouwweg of verharding doorkruist wordt?

Antwoord:

nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Paddenscherm

Vraag:

is er rekening gehouden met onderhoudswerk (zoals maaien langs op de schermen maar ook achterliggende percelen), realiseren onderhoudsdoorgangen, etc?

Antwoord:

nee, dit valt buiten de opdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Paddenscherm

Vraag:

hoe lang blijven de schermen staan i.v.m. kwaliteit van het materiaal?

Antwoord:

U dient uit te gaan van minimaal 5 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Uitvoeringsbegeleiding en het leveren

en plaatsen van mitigerende maatregelen

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
1.2 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

Hier wordt een lijst van werkzaamheden genoemd die onder de raamovereenkomst vallen. Is er vanuit de raamovereenkomst een verplichting om in te schrijven op een uitvraag of kan hier ook vanaf worden gezien in verband met bijvoorbeeld capaciteitsgebrek?

Antwoord:

We sluiten een raamovereenkomst af met één opdrachtnemer per perceel. Van deze opdrachtnemer verwachten wij dat zij invulling kan en wil geven aan deelopdrachten. Deelopdrachten worden tijdig met de opdrachtnemer gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Ecologisch advies

Beantwoord op: 28 nov. 2024